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CARTA DE COMIDA
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Couvert 3.00€

ENTRADAS

Sopa do Dia 4.00€

Ceviche de Robalo 8.00€

Empada de Rabo de Boi 7.00€

Salada de Tomate Cherry Confitado, Mozzarella e Azeitona 6.50€

PEIXE

Polvo a Moda d'avé 15.00€
Robalo, Batata Doce e Legumes Braseados (Molho Branco com Tomilho) 16.00€
Lombo de Bacalhau, Batata e Alho Assado, Couve, Molho de Caldeirada 17.00€
CARNE

Lombo de Novillho com Feijao-verde, Mini Cenouras e Batata Grelhada 17.00€
Peito de Frango Recheado (Espinafres, Requeijao e Tomate Seco) 14.00€
com Cevadotto de Alperce Picante

Barriga de Porco, Pickles Caseiros, Bulhao Pato de Améijoa 15.00€
e Chips de Batata

VEGETARIANO

Risotto de Cogumelos do Bosque 13.00€
Tagliatelle de Tomate Seco, Pesto e Pinhdo Tostado 14.00€
SOBREMESAS

Tarte de Maca com Gelado de Canela 6.00€
Cremoso de Abdbora 6.00€
P3o de L6 e Queijo da Serra 7.00€
Tabua de Queijos Nacionais 15.00€
Prato de Fruta da Epoca 5.00€
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CARTA DE VINHOS




VINHOS

Vinho Branco

Douro

Lavradores de Feitoria
Didlogo

3 Bagos - Sauvignon Blanc
Duas Quintas

Redoma Reserva

Dao

Titular

Alentejo

Herdade dos Grous Colheita
Espordo Biolégico W7
Howard's Folly - Sonhador

Vinho Verde

Muros Antigos — Alvarinho
Gorro - Loureiro

Vinho Tinto

Douro

Lavradores da Feitoria
Didlogo

Trés Bagos Reserva
Duas Quintas
Redoma

Dao

Clandestino

Alentejo

Howard's Folly - Sonhador
Esporao Reserva
Vicentino Syrah

Vinho Rosé

Lavradores de Feitoria
Quinta do Portal
Vicentino

16€
18€
26€
32€
50€

18€

25€
25€
28€

24€
24€

16€
18€
26€
30€
50€

25€

28€
30€
35€

16€
20€

22€



ESPUMANTES

Murganheira Reserva Brut 24€
Murganheira Rosé 28€
Vértice Brut 30€
Laurent Perrier Brut 90€
Ruinart Brut 100€
Ruinart Rosé 120€
Vinho Branco

Lavradores da Feitoria 5€
3 Bagos — Sauvignhon Blanc 7,5€
Espordo Biolégico W7 7€
Vinho Verde

Muros Antigos — Alvarinho 6€
Vinho Tinto

Lavradores da Feitoria 5€
Clandestino 7€
Howard's Folly - Sonhador 7€

Vinho Rosé

Lavradores da Feitoria 5€
Quinta do Portal 6€
Vitalis 0,375 L 2€
Vltalis 0,750 L 3€
Pedras 0,25 L 2,5€

Pedras 0,75 L 3,5€



REFRIGERANTES

Refrigerantes 0,20 L 3€
Refrigerantes sem Gas 0,33 L 3€
CERVEJAS

Principe 0,33 L 3,5€
Caneca 0,50 L 5€
Super Bock Grf 0,33 L 3,5€
Super Bock Stout Grf 0,33 L 3,5€
Super Bock Sem Alcool Grf 0,33 L 3,5€
Super Bock 1927 IPA Grf 0,33 L 5€
Sommersby 0,33 L 4€
Carlsberg Grf 0,33 L 5€

PORTOS

Niepoort Dry White
Niepoort Tawny
Niepoort Ruby
Niepoort LBV 2015
Niepoort 10 Anos

Niepoort 20 Anos

CAFETARIA

Expresso 2€
Descafeinado Expresso 2€
Expresso Macchiato 2€
Expresso Duplo 2,5€
Americano 3€
Café com Leite 3€
Cappuccino 3,5€

Latte Macchiato 4€




